- 1 -

自治区发展改革委关于淖毛湖至将军庙
新建铁路运营价格（试行）的批复

（新发改批复〔2023〕119号）

昌吉州发展改革委：

《关于淖毛湖至将军庙新建铁路运价率有关问题的请示》

（昌州发改价格〔2023〕1号）收悉。结合我区实际，经认真研

究，现批复如下：

一、淖毛湖至将军庙新建铁路全长 431.668公里，客运价格

参照《铁路客运运价规则》执行国铁统一运价率，里程通算。行

包运价执行国铁统一运价标准。

二、淖毛湖至将军庙新建铁路货运价格（试行），以 0.25元

/吨·公里为基准价，下浮不限。在上述浮动范围内，铁路运输

企业可以根据市场供求状况自主确定具体运价水平。货物相关杂

费等按《铁路货运运价规则》和国铁制定的收费标准执行。

三、本批复自淖毛湖至将军庙新建铁路项目竣工验收合格，

开通运行之日起执行，试行 3年。试行期满后，按法定程序制定

正式运营价格。

自治区发展改革委

2023年 8月 12日